

Nyhedsbrev *Områdegruppe MetroService*

#11 marts 2020

Kære kolleger

Det er en fornøjelse at være sammen med jer når vi er på job, tak for jeres gode humør og tilgang til vores opgaver, der gør at det trods alt, er blevet til en god dag når fyraften nærmer sig.

Jeg gør hvad jeg kan for at hilse jer fra M3 (på behørig afstand 😊) når min vej falder forbi KGN og FB, det er altid rart med en sludder, da det jo ikke er hver dag vi ses.

Jeg er sikker på, at vi også kommer gennem denne situation, hvis vi bevarer vores humør og en positiv tilgang til - og omgang med hinanden. Det trænger vi alle til da vi som mennesker og kolleger alle har gode – som mindre gode dage.

2019 har været et hårdt år for os og nu ser det desværre ud til at 2020 kan blive endnu et udfordrende år. Derfor er der al mulig grund til at holde humøret oppe.

Beklager den lange svartid

Jeg får virkelig mange henvendelse fra jer, på alle mulige måder, bliv endelig ved med det, men helst på mail da jeg helst ikke vil have min private sms begravet. Det betyder at mine svar til jer, kan komme med forsinkelse, men bare rolig, jeg læser alt og svare på alt – når tiden er til det.

Som tingene er lige nu, er det hektisk men sådan må det nødvendigvis være i en krisesituation.

God kommunikation og information

Der er al mulig grund til at rose ledelsen for god kommunikation mellem fællestillidsmændene og ledelsen.

Der er oprettet en mailgruppe, hvor HR og kommunikationsdirektør Thuri Didriksen, fællestillidsrepræsentanterne Mikael Farina, Steen Madsen og jeg er repræsenteret.

Når der opstår spørgsmål fra fællestillidsmændene adresseres de her og ledelsen via Thuri, svarer så hurtigt som muligt, så vi kan viderebringe svar til jer.

Administrerende direktør Claudio Cassarino udsender dagligt nyttige opdateringer og god information vedr. de tiltag som MetroService iværksætter for at møde regeringens anvisninger og henstillinger.

Al information samles på dette link:

<https://metroservice.sharepoint.com/sites/Corona>

Endvidere er jævnligt i kontakt med fællestillidsrepræsentant og områdegruppe-

formand Mikkel Chano Jessen, der repræsenterer ca. 1.000 kolleger i DSB, herunder alle togførere og S-togs revisorer.

Ny billettering – og maks. 10 pax

Siden d. 13. marts har vi billetteret på en alternativ måde. I disse dage bliver vores nuværende virkelighed hele tiden overhalet. I går aftes kom der en ny udmelding fra Statsministeren og HMS Dronningen.

I den forbindelse skal i tage jeres forholdsregler. Vi skal ikke skabe en flaskehals der betyder, at flere end 10 pax samles, når vi spørger om billetter eller kort ved de såkaldte "spot kontrol".

Hvis flere end 10 pax samles, så skal i trække jer.

Bisidder til samtaler

På given foranledning, skal jeg henstille til, at medlemmer medbringer en bisidder til en indkaldt samtale, sådan som der også henstilles til i "Politik vedr. proces for håndtering af disciplinærsager i MetroService" der er godkendt i SU d. 4. november 2019.

En bisidder bør være den til enhver tid valgte tillidsrepræsentant, der må formodes at have den største indsigt vedr. disse sager blandt kollegerne. Det står enhver frit for at vælge en anden bisidder, såfremt du vurderer, at det er det bedste valg for dig. Vær dog opmærksom på, at tillidsrepræsentanten kan have svært ved at hjælpe på rette vis, hvis der senere skulle blive brug for det, da tillidsrepræsentanten ikke har været en del af sagen fra start.

Fredagsbar 😞

Vores tiltrængte fredagsbar hænger i en meget tynd tråd. Det er nok ikke sandsynligt at alle de nødvendige restriktioner der hidtil er iværksat fra regeringens siden stopper lige foreløbig, men lad os nu se. Anyway, invitation til fredagsbar er ikke aflyst, men den kan blive udskudt 😊

Med venlig hilsen

Frank Johansson

Gruppeformand/tr
Områdegruppe MetroService
fjo@djtr.dk / 20963420